L’évaluation du cours à terme (Mark to Market) sur la base des contrats passés avec les organismes financiers a conduit à
évaluer un écart positif de juste valeur de K€ 942 sur la couverture en flux de trésorerie. Elle a été comptabilisée en trésorerie
à l’actif du bilan.
En conséquence, le risque de change porte principalement sur la part des achats des marchandises non couverts. En
2014/2015, 17 % des achats en devises n’étaient pas couverts.
Aussi, en cas de hausse moyenne de 0,1 dollar US de la devise sur l’exercice et en considérant que le groupe réviserait ses
prix de vente après 6 mois, le résultat (avant impôt) subirait un impact négatif d’environ 171 K€.

Document de référence Euromedis Groupe enregistré le 27 octobre 2016  Page 150 sur 211

� Note 3.35 : Impacts liés à l’application d’IFRS 10 et 11

Les entités S.A. Pharmaréva, S.A.R.L. MEDI MAT, S.A.R.L. Adaptation para-médicale, S.A.R.L. Val de Loire Médical et
S.A.R.L. Haute Garonne Médical sont mises en équivalence depuis le 1er août 2014 (elles étaient auparavant intégrées
proportionnellement).

Les tableaux suivants présentent les effets de l’application des nouvelles normes IFRS 10 et 11.

• Impacts sur le compte de résultat

(en K€) Au 31/07/2014
 Publié Retraitement Retraité
Chiffre d’affaires 73.147 - 1.738 71.409
Résultat opérationnel 3.952 + 31 3.983
Coût de l’endettement 408 - 21 387
Charges d’impôts 1.113 - 4 1.109
Quote-part de résultat des coentreprises 140 - 60 80
Résultat net 2.571 - 4 2.567
Part du Groupe 2.553  2.553

• Impacts sur le bilan

(en K€) Au 31/07/2014
 Publié Retraitement Retraité
Actif non courant 20.984 -292 20.692
Actif courant 34.459 -376 34.083
Total actif 55.443 -668 54.775
Capitaux propres 25.582 -4 25.578
Passif non courant 4.870 -70 4.800
Passif courant 24.991 -594 24.397
Total capitaux propres et passifs 55.443 -668 54.775

• Impacts sur le tableau des flux de trésorerie

(en K€)

Au 31/07/2014

Publié Retraitement Retraité

Flux provenant des activités opérationnelles 3.448 -141 3.307
Flux provenant des activités d’investissements -1.099 175 -924
Flux provenant des activités de financement -1.717 -26 -1.743
Variation de la trésorerie nette 632 8 640
Trésorerie nette à l’ouverture -6.016 41 -5.975
Trésorerie nette à la clôture -5.384 49 -5.335

� Note 3.36 : Informations relatives aux parties liées

Les transactions avec les parties liées concernent les opérations commerciales ou financières réalisées entre la société mère,
ses filiales et ses dirigeants, et principalement les opérations suivantes :

• Achats et ventes de marchandises
• Locations immobilières

• Avances de trésorerie et comptes-courants.

Toutes les conventions ci-dessous sont conclues à des conditions normales  de marché.

Document de référence Euromedis Groupe enregistré le 27 octobre 2016  Page 151 sur 211

� Note 3.37 : Rémunération des mandataires sociaux